
 
 

 

 

PORTARIA Nº 0106/2025. 
 

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no 

uso das suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e 

disposições da Lei Orgânica Municipal; 

  

 

RESOLVE 
 

 

          Art. 1º - DESIGNAR - os Professores abaixo instruídos e habilitados, para realizar 

e executar a Função de Coordenador Educacional e Inspetor de Ensino, conforme Art. 

51, § 3º, Anexo I, Inciso I, Alínea b, Planilha II da Lei Municipal nº 1.948/2011, datada 

em 07 de fevereiro de 2011.  

 

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO 

ANA LÚCIA PINTO DE AZEVEDO 2009450 COORDENADOR EDUCACIONAL 

ANALICE ARAÚJO SILVA 2007170 COORDENADOR EDUCACIONAL 

TARCISO BESERRA DE OLIVEIRA 2007177 COORDENADOR EDUCACIONAL 

ANA PATRÍCIA CAVALCANTE FÉLIX SIQUEIRA 20049 COORDENADOR EDUCACIONAL 

MARIA SILMA LIMA DE OLIVEIRA 2004118 COORDENADOR EDUCACIONAL 

SANDRA DAS CHAGAS FIGUEIREDO 2004258 COORDENADOR EDUCACIONAL 

JAKELINE NASCIMENTO DA SILVA 2009442 COORDENADOR EDUCACIONAL 

JOSÉ ANTÔNIO TEIXEIRA DE MORAIS 230177 COORDENADOR EDUCACIONAL 

LUCIANA DOS SANTOS 2008193 COORDENADOR EDUCACIONAL 

MARIA JOSEANE DOS SANTOS BARROS 2002047 INSPEÇÃO DE ENSINO 

JOSEFA NALDA BESERRA CAMPOS 2009509 INSPEÇÃO DE ENSINO 

SILVIA LAURICY DE MELO QUEIROZ 2004110 INSPEÇÃO DE ENSINO 

JOELZA BARROS DE SOUZA TEIXEIRA 2008189 INSPEÇÃO DE ENSINO 

 

     

      Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 

retroativa ao dia 01/02/2025 
 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250217053550.pdf

assinado por: idU
ser 396



 
 

 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 
 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

_______________________________________________________________ 

EDEZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso XXVII do 

art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do 

Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 

21 de fevereiro de 2025. 
 
 

 

JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250217053550.pdf

assinado por: idU
ser 396


